ПАСПОРТ « Окружающий мир», преподаваемой в  МКОУ «Алкадарская СОШ»
« 01» сентября  2017 г.
1. Общие данные

1.1. Общеобразовательная организация Алкадарская СОШ
1.2. Адрес организации : 368772, РД, Сулейман –Стальский район
1.3. Количество обучающихся по предмету:43
	Класс

	Количество обучающихся

	Используемый учебник

	Используемые 

УМК

	Кабинет


	2
	13
	Е.В.Саплина, А.И.Саплин, В.И.Сивоглазов

«Окружающий мир»
	РИТМ
	нет

	3
	21
	
	
	

	4
	9
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


2. Оснащение кабинета
	Тип оснащения
	Наличие

	Перечень

	Демонстрационное оборудование и приборы
	нет
	

	Натуральные объекты
	Нет
	

	Лабораторно-технологическое оборудование
	Нет
	

	Модели
	Нет
	

	Демонстрационные учебно-наглядные пособия
	нет
	

	Игры
	Нет
	

	Наличие функционирующей интерактивной доски
	Нет
	

	Наличие функционирующего компьютера с проектором
	Нет
	

	Наличие учительского компьютера
	нет
	


3. Достаточность учебной и учебно-методической литературы

	Класс

	Количество обучающихся
	Количество учебников в библиотеке

	2
	13
	2

	3
	21
	5

	4
	9
	5

	
	
	


4. Использование ЭОР в работе

	ЭОР используется
	да

	ЭОР не используется
	


Перечень используемых ЭОР:
	№ п/п
	Название
	Адрес в сети «Интернет»

	
	Единое окно доступа к образовательным ресурсам
	http://windows.edu/ru

	
	Сайт Рособразования
	http://www.ed.gov.ru

	
	Журнал «Начальная школа»
	www.openworld/school

	
	
	

	
	
	


5. Квалификация педагога
ФИО: Кадучева Зульфия Джамалдиновна
	№ п/п
	Показатель
	Значение

	1.
	Наличие высшего образования
	Ростовский ГУ, 2004г
Биолог.фак-т

	1.1.
	Специализация
	Учитель биологии

	2.
	Наличие среднего профессионального образования
	

	2.1.
	Специализация
	


	3.
	Общий стаж
	17

	3.1.
	В том числе педагогический
	17

	4.
	Присвоенная квалификационная категория:
	б)

	а)
	Нет
	

	б)
	Первая
	

	в)
	Высшая 
	

	5.
	Когда проводилась аттестация на присвоение квалификационной категории
	15.12.2014г

	6.
	Когда проводилась аттестация на соответствие занимаемой должности
	

	7.
	Результат аттестации на соответствие занимаемой должности:
	

	а)
	Соответствует
	

	б)
	Не соответствует
	

	в)
	Соответствует и направлен на повышение квалификации
	

	8. 
	Ставка по штатному расписанию
	5

	9.
	Прохождение курсов повышения квалификации за последние 5 лет:
	

	а)
	2013 год
	ДИРО

	б)
	2015 год
	

	в)
	2016 год
	

	г)
	2017 год
	ДГУ

	д)
	2018 год
	

	10.
	Информация о результатах участия в профессиональных конкурсах и присвоенных наградах за последние 5 лет:
	нет

	а)
	2012 год
	

	б)
	2013 год
	

	в)
	2014 год
	

	г)
	2015 год
	

	д)
	2016 год
	


6. Оценка качества знаний обучающихся 2016-2017 года
6.1. Общие данные об итогах промежуточной аттестации

	Класс

	Итоги аттестации


	
	Неуд
	«3»
	«4»
	«5»

	2
	2
	10
	4
	4

	3
	0
	4
	2
	3

	4
	1
	4
	2
	2

	
	
	
	
	


6.2. Данные ОГЭ

	Класс

	Итоги ОГЭ


	
	Неуд
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


6.3. Данные ЕГЭ

	Класс

	Итоги ЕГЭ


	
	Ниже минимального балла
	От минимального балла + 1 до 50 баллов
	От 51 до 60 баллов
	От 61 до 70 баллов
	От 71 до 80 баллов
	От 81 до 90 баллов
	От 91 до 100 баллов

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


7. Информация о сетевом сотрудничестве по предметам либо о неформальном сотрудничестве с иными организациями по предмету 
	Осуществляется сотрудничество
	нет

	Не осуществляется сотрудничество
	


Перечень организаций, с которыми ведется сотрудничество:

	№ п/п
	Наименование организации
	Основание

	Цель сотрудничества

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	Директор 
	(подпись)
	Гамидов Г.Р.
ФИО

	Заместитель директора по учебной работе
	(подпись)
	Абукарова Н.М.
ФИО

	Учитель по предмету
	(подпись)
	Кадучева З.Д.
ФИО

	Учитель по предмету
	(подпись)
	ФИО


� Номер класса с буквой (если одинаковых класса более одного, то заполняются строки по всем классам одного уровня, например1а, 1б)


� Количество детей в классе


� Базовый учебник, по которому ведутся занятия


� Учебно-методические комплексы, используемые для преподавания дисциплины


� Указывается номер кабинета, в котором ведутся занятия


� Указывается «да», «нет», «не требуется». Параметр «не требуется» заполняется в случае если приказом Минобрнауки России от 30 марта 2016 г. № 336 соответствующий тип оснащения не предусмотрен


� Указывается класс (если классов одного уровня несколько – указывается только один, но количество обучающихся общее)


� Номер класса с буквой (если одинаковых класса более одного, то заполняются строки по всем классам одного уровня, например1а, 1б)


� Указывается количество обучающихся, получивших соответствующие оценки


� Если предусмотрено по предмету


� Номер класса с буквой (если 9-х классов более одного, то заполняются строки по всем 9-м классам, например 9а, 9б)


� Указывается количество обучающихся, получивших соответствующие оценки


� Номер класса с буквой (если 9-х классов более одного, то заполняются строки по всем 9-м классам, например 9а, 9б)


� Указывается количество обучающихся, получивших соответствующие результаты


� Указываются название и реквизиты документа, либо при их отсутствии – указывается «Не оформлено»





